anno Domini MCOLXZX" octauo, in festo Beati Panthaleonis 

martiris. 

(Eredetie bürhártyán, a hátára nyomott pecsét elveszett; közli Thaly 
Kálmán.) 
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156. 

A keresztesek budai konventje átirja IV. Béla királynak 1242-ki 
adománylevelét a premontrék nyúlszigeti prépostsága számára. 

1278. 

Nos frater Bernaldus Prior et Conuentus Ecclesie San- 
cte Trinitatis de Calidis ÀAquis omnibus, quibus presentes ex- 
hibentur, salutem in Domino sempiternam. Vniuersitati uestre 
significamus, quod frater Martinus Abbas et alij fratres Ordi- 
nis Premonstratensium, in Monasterio Sancti Michaelis de 
Insula Leporum circa Budam ad presenciam nostram acce- 

dentes, nobis dixerunt, quod priuilegium domini Bele felicis 
memorie Illustris Regis Hungarie super facto Insule Leporum 

et alis posesionibus (így) confectum ab antico in presenciam, 
ubi necesse esset, propter discordiam et uiarum discrimina 
deferre et exhibere non auderent; petentes, ut tenorem dicti 
priuilegij, quod est nec cancellatum, nec uiciatum in aliqua 
parte sui, presentibus inscribi faceremus. Cuius quidem pri- 

uilegij tenor talis est : 
Bela D. gr. Hungarie stb. Rex stb. (következik IV. 

Béla királynak 1245-ki adománylevele, mint gyüjteménytnk 

VIL, vagyis a második folyam II. kötetében 196. I.) 
Nos igitur peticionem dicti fratris Martini Abbatis 

iustam esse et legitimam attendentes, predictum priuilegium 

Bele Regis non rasum, non cancellatum, non interlectum, nec 
in aliqua sui parte uiciatum , presentibus nostris litteris de 
uerbo ad uerbum inseri fecimus, sigilli nostri munimine robo- 
rando. Datum anno Domini M'CCLXX" octauo, septimo ka- 
lendas Junij. 

(Eredetie bórhártya , a hártyazsinegen függött pecsét elveszett; a budai 
kir. kamarai levéltárban.) 
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157; 

László szepesi főispún IV. László király parancsának folytán 
több memes és a verboi népek közt azoknak örökbirtokára nézve 

itéletet mond. 1278. 

Nos Ladizlaus Comes de Scepus damus pro memoria, 

quod filij Philpus, Abraam uidelicet et frater eiusdem Ladiz- 
laus, et filij Ehelleu Detrieus et Dominicus et Bech eonquesti 

sunt domino Regi Ladizlao, quod unam particulam terre ipso- 
rum, quam ab antea parentes et auunculi ipsorum possede- 

runt, populi de Vrbo indebite eosdem molestarent pro eadem 
terra. Ipse uero dominus Rex precepit nobis in litteris suis, 
quod accedemus super dictam terram, et inter eo8 plenam 

iustieiam ordinaremus. Nos vero ex precepto domini nostri. 

Regis, et sicut eciam in litteris eiusdem domini Regis uidi- 

mus contineri, accessimus ad predictam terram una cum 

vieinis et commetaneis dicte terre, et cum tota prouincia ; 

aduenientibus uero populis de Vrbo nobis non contradixerunt. 
Nos uero ponentes metas super supradictam terram cirea 
ueteres metas; cuius terre prima meta incipit a parte orien- 
tali cirea unum fluuium, et in angulo ereximus metam, et 
cirea eundem fluuium est secunda meta; et inde ascendit ad 
caput fluuii, transit uiam Leucha ad Bicere; nullo nobis con- 

tradicente ereximus metas, et ipsam terram statuimus filiis 
Philippi, Abraam et Ladizlao, et filijs Elleu, Detrico, Domi- 
nico et Bech perpetuo possidendam; et sic litteras presentes 
sigillo nostro sigillauimus. Datum anno Domini MCC" se- 

ptuagesimo octauo. 

(László király 1278-ki mo rerősítő okmányából, mint fentebb 140. sz. a.) 
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158. 

A János comes Isipnek fia és Ochuz comes közt Chuana bir- 
tokra vonatkozó egyenetlenségben eljáró választott birák jelen- 

tése Féter nádorhoz. 1278. körül. 

Viro nobili et honesto Petro Palatino Comiti Symigi- 

ensi et Judicei Cumanorum Comes Gregorius filius Iharus, 
Comes Cosmas de Koasna, et Vgra filius Ipoliti pro fratre 
suo Nycholao inelinacionem eum reuerencia, Ad noticiam 

uestram tenore presencium deferimus, quod cum feria sexta 

proxima post festum medij kadragesimce coram nobis Segus- 
dini per litteras et per peticionem Dyonisij quondam Pala- 

tini iure persone eiusdem pro arbitratoribus inter Comitem 

Johannem filium Isep, actorem uidelicet, et Comitem Ochuz 
ex altera deputatis, idem Comes Johannes litteras domine 

Regine senioris et litteras domini Regis Ladislai, nec non 

alia instrumenta, si qua habet, contra eundem Comitem Ochuz 

exlibere ex arbitrio dieti Dyonisij Palatini debuisset, super 

eo uidelicet, ut terram Chuana uocatam ipse Comes Ochuz 

detinere non debeat; predicto Comite Johanne litteras paten- 

tes St(ephani) Regis pie memorie, et priuilegium domini 
Ladislai Regis, nec nou priuilegium domine Regine senioris 

in supradietis loco et anno coram nobis super dicta terra 
Chuana exhibente, prefatus Comes Ochuz non personaliter, 
nec per hominem ad arbitrium nostrum uoluit conparere. 

Item nos nobiles supradicti, et Endre filius Mortunus pro parte 
Comitis Johannis, et Forcasius filius Decimus pro parte Co- 

mitis Ochuz inquisiciones super destruccione, quam Comes 
Johannes super terra sua Eur uocata per Comitem Ochuz 

dicebat esse factam, noticie uestre in fide Deo debita intima- 
mus: quod inquisita omnimoda ueritate sciuimus pro certo, 

quod dictus Comes Ochuz terram prefati Comitis Johannis, et 
populos eius in eadem terra Eur residentes destruxit, et rebus 

omnibus spoliauit. Vnde licet per pridem Dyonisium tune 
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temporis Palatinum simus ad predictas duas causas inquisi- 
tores et arbitratores deputati , tamen quia exingentibus (igy) 
fidelitatis uestre meritis de gracia Regia per totum Regnum 
estis Palatinus, ex parte nostra, sicut debemus, scripsimus 
seriatim. Datum Segusdini in sexta feria supradieta. 

Kívül egykoru kéz: Petro Palatino et Comiti Symigiensi. 

(Eredetie bOrhártyán, melynek hátára nyomott pecsét lemállott, a nemz. 
muzeum kézirat-tárában.) 

159. 

IV. László királynak Daag birtokát túrgyazó adománya Osl 
nemzetségbeli Dénes mester számára. 1279. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Crowacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque 

Rex omnibus Christi fidelibus presencium noticiam habituris 
tam presentibus quam futuris salutem in Domino sempiter- 

nam. Ad uniuersorum noticiam tenore presencium volumus 
peruenire, quod cum Petrus quondam Castellanus Suprunien- 

Bis nobis et Regno nostro in prodicione castri nostri Regi 

Boemie facta in tenera adhue ctate constitutis infidelitatem 
commisisset, eteo non contentus scelus sceleri adieciens, quos- 

dam de fidelibus ciuibus Castri nostri Supruniensis, Stepha- 

num uidelicet pelliparium, Petrum et Suerchel fratres suos, 
pro fidelitate nobis obseruanda idem Petrus Parcrauius oeci- 

disset, ac demum idem pro huiusmodi suis excessibus mani- 
festis et notorijs ordine iudicario conuictus per sentenciam 

Mathei Palatini Comitis Supruniensis, Symigiensis, et Judicis 

Cumanorum dilecti ct fidelis nostri fuisset interemptus, et 

possessiones sue ad.manus nostras Regias iuxta Regni nostri 
consuetudinem aprobatam extitissent deuolute; nos de pos- 

sessionibus eius, tanquam ad officium nostri regiminis pertinet 

geruicia et fidelitates metiri singulorum, quandam possessio- 
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nem eiusdem Petri Parerauij Daag vocatam, tam empticiam 
quam acquisitam , seu alio quocunque titulo legitime opten- 

tam, in Comitatu Supruniensi existentem, propter multiplicia 
obsequia et fideles famulatus Magistri Dionisij filij Petri de 
genere Osl, que nobis in diuersis Regni nostri expedicionibus 
laudabiliter inpendit, et specialiter in exercitu nostro, quem 
contra Regem Boemie pridie moueramus, in quo quidem con-